---

\* "Non nobis sufficit quod nomen Christianum præferamus, si opera Christiana non facimus: decimas nostras annis singulis de cunctis frugibus, pecoribus, etc., præcipit erogandas Dominus Scriptum quoque est: Date decimas de omni labore vestro, et de omnibus pecoribus vestris, et ego aperiam vobis cataractas cæli, et multiplicabuntur messes, et vindemiæ vestræ erunt vobis in abundantiam; insuper et sanitates in domibus vestris. At si non dederitis decimas, dicit Dominus, mittam grandinem, et pruina, et tempestates super vos et tollam omnem laborem vestrum. Novem partes vobis tributæ sunt, sed qui decimas dare noluistis, ad solam decimam revertetis." De Futuro Universali Judicio.

† "Quicumque recognoscit in se quod fideliter non dedit decimas suas, modo emendet quod minus fecit. Quid est fideliter decimas dare, nisi ut nec pejus, nec minus aliquando Deo offerat aut de grano suo aut de vino suo, aut de fructibus arborum aut de pecoribus, aut de horto, aut de negotiis, aut de venatione sua? Quia de omni substantia quam Deus homini donat decimam partem sibi servavit. Tibi dedit novem partes, sibi vero reservavit decimam partem; et si tu non dederis Deo decimam partem, Deus tollet a te novem partes. Item si quis recognoscit in se quod ab aliquo tulit aliquod injuste, emendet, reddendo quod injuste tulit. Nam qui non vult Deo reddere decimas quas retinuit, et homo non studet reddere, quod injuste ab eo abstulit, non timet adhuc Deum; et ignorat quid sit vera penitentia veraque confessio." Post primam Dominic. Quadrag.

† "Nescitis, quoniam qui in sacrario operantur, quæ de sacrario sunt, edunt? Et qui altari deserviunt, cum altario participant?" Apud Judæos secundum consuetudinem veteris Testamenti, etiam hoc exemplum, eadem repetendo, confirmat." In Epis. I Cor. "Si enim per alios visitatur in

*Augustine.* "God, who has given us the whole, has thought it meet to ask in return the tenth from us, not assuredly for his benefit, but for our own. For thus he hath promised by his prophet, saying: 'Bring ye all the tithes into the store-house, and prove me now herewith, saith the Lord, if I will not open you the windows of heaven, and pour out upon you an abundant blessing.'" "If you have not tithes of the produce of the earth, like the husbandman, whatever be the source whence you derive your livelihood, it is of God, and tithes ought to be paid to him from whatever be your occupation, whether war, or merchandise, or some handicraft trade. Tithes are required as a debt, and whoever refuses to pay them invades what belongs to another; and as many poor as die of hunger in the place where he dwells, who pays no tithes, so many murders shall he answer for at God's tribunal, who reserves to his own use that which God gave to the poor; so that he who would procure either pardon of sins or reward, let him give tithes, *and out of the nine parts endeavor to give alms*; in such a manner, however, that what remains after living moderately may not be expended in luxurious indulgence, but may be laid up in the heavenly treasury by means of alms to the poor." "Take some part out of your profits; if you will, a tenth, though that is a small portion. For it is said, the Pharisees gave tithes: thus, *I fast twice in the week, I give tithes of all that I possess*; and what saith the Lord? *Except your righteousness shall exceed the righteousness of the Scribes and Pharisees, ye shall not enter into the kingdom of heaven.* They whose righteousness you are required to exceed, gave a tenth, but you do not give a thousandth part. And how then can you excel those whom you do not even equal?" "*Render, it is said, to Cæsar the things*

---

carcere, et ægrotus suscipitur, et esuriens sitiensque cibum accipit atque potatur, cur non in ministris suis ipse decimas accipiat, et si non dentur parte sua ipse privetur." In Malachiam. "Si autem ego pars Domini sum, et funiculus hæreditatis ejus, nec accipio partem inter ceteras tribus, sed quasi Levita et sacerdos vivo de decimis, et altari serviens, altaris oblatione sustentor, habens victum et vestitum, his contentus ero, et nudam cruce[m] nudus sequar." Epist. 2, ad Nepotianum.

which are Cæsar's, and to God the things which are God's. Our forefathers, on this account, abounded in all plenty, because they gave tithes to God and tribute to Cæsar; but since devotion to God is decreased, the taxes of the State are raised upon us. We would not let God share in our tithes, and now all is taken from us. The exchequer devours what we would not give to Christ."\*

But the warnings of Augustine were in vain. And so, the retributive providence of a jealous God let loose upon the guilty nations and churches, early in the fifth century, like an impetuous torrent, the Goths and Vandals, who totally ruined many

---

\*"Deus enim qui dignatus est totum dare decimam a nobis dignatur repetere, non sibi, sed nobis sine dubio profuturam, sic enim per prophetam ipse promisit, dicens: *Inferte, inquit, omnem decimam in horreum meum ut sit cibus in domo mea, et probate me in hoc dicit Dominus, si non aperuero vobis cataractas cæli, et dederò vobis fructum usque in abundantiam.*

Quod si decimas non habes fructuum terrenorum, quod habet agricola, quodcumque te pascit ingenium, Dei est, et inde decimas expetit unde vivis; de militia, de negotio, et de artificio redde decimas.

Decimæ enim ex debito requiruntur, et qui eas dare noluerit, res alienas invasit; et quanti pauperes in locis ubi ipse habitat, illo decimas non dante, fame mortui fuerint tantorum homicidiorum reus ante tribunal æterni iudicis apparebit, quia a Domino pauperibus delegatum suis usibus reservavit. Qui ergo sibi aut præmium comparare, aut peccatorum desiderat indulgentiam promereri, reddat decimam, et de novem partibus studeat eleemosynam dare pauperibus; ita tamen ut quicquid excepto victu medioeri, et vestitu rationabili super fuerit, non luxuriæ reservetur, sed et in thesauro cælesti per eleemosynam pauperum reponatur." Ser. 219. De Reddendis Decimis.

"Exime aliquam partem reddituum tuorum. Decimas vis? Decimas exime, quanquam parum sit. Dictum est enim, quia Pharisei decimas dabant, *Jejuno bis in Sabato, decimas do omnium quæ possideo*; et quid ait Dominus, *Nisi abundaverit justitia vestra plusquam Scribarum et Pharisæorum non intrabitis in regnum cælorum.* Et ille super quem debet superare justitia tua decimas dat, tu autem nec millesimam das. Quomodo superabis eum cui non æquaris?" In Psalmum cxlvi.